
UBND TỈNH HẢI DƢƠNG 

BCĐ PHÒNG, CHỐNG DỊCH 

BỆNH COVID-19 TỈNH 

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-BCĐ Hải Dương, ngày       tháng  02  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thiết lập vùng cách ly y tế tại xã/thôn/khu/cụm dân cư  

để phòng, chống dịch COVID-19 

 
TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG  

DỊCH BỆNH COVID-19 TỈNH  

 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về 

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc 

ban hành “Sổ tay Hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch 

COVID-19”; 

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh về 

việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 76/TTr-SYT ngày 

16/02/2021 và Chủ tịch thành phố Hải Dương tại Tờ trình số 57/TTr-UBND, Tờ 

trình số 58/TTr-UBND ngày 15/02/2021 về việc thiết lập vùng cách ly y tế tại 

cụm dân cư để phòng, chống dịch COVID-19. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thiết lập vùng cách ly y tế tại xã/thôn/khu/cụm dân cƣ trên địa 

bàn thành phố Hải Dƣơng, cụ thể nhƣ sau: 

1. Thiết lập vùng cách ly y tế đối với:  

- Phố Trần Sùng Dĩnh từ số nhà 2 đến 16 (dãy số chẵn) và từ số nhà 1 đến 

số nhà 17 (dãy số lẻ) dài 200m, thuộc khu dân cƣ số 14, phƣờng Hải Tân, thành 

phố Hải Dƣơng; gồm 08 hộ, 30 nhân khẩu. 

- Cụm dân cƣ từ ki-ốt giáp cổng tập thể Máy bơm đến hết nhà số 102 phố 

Nguyễn Trãi, thuộc khu dân cƣ số 7 và khu dân cƣ số 8, phƣờng Nguyễn Trãi, 

thành phố Hải Dƣơng (phía trên vỉa hè theo hƣớng từ Ngã tƣ Máy xay đi Ngã 

sáu); gồm 17 hộ, 54 nhân khẩu.  

2. Tổ chức thực hiện cách ly y tế phải đảm bảo an ninh, an toàn, trật tự và 

an toàn phòng, chống dịch COVID-19 theo đúng quy định.  



2 

 

a) Mục đích: Ngăn chặn sự lây lan của dịch COVID-19. 

b) Thời gian áp dụng: 21 ngày, kể từ 12 giờ 00 ngày 15/02/2021.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao UBND thành phố Hải Dƣơng chủ trì, phối hợp với các sở, ngành: 

Công an tỉnh, Bộ CHQS tỉnh, Giao thông vận tải, Y tế thiết lập ngay chốt kiểm 

soát và thực hiện kiểm soát 24/24 giờ đối với các khu dân cƣ trên và thực hiện 

cách ly y tế theo đúng các qui định hiện hành. 

Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 

tỉnh, Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trƣởng các Sở, ban, ngành của tỉnh, 

Chủ tịch UBND thành phố Hải Dƣơng và Thủ trƣởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Nhƣ Điều 3; 

- Ban Thƣờng vụ Tỉnh ủy; 

- Thƣờng trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP. UBND tỉnh; 

- Sở Y tế; 

- Bộ Chỉ huy QS tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Công an Tp Hải Dƣơng; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lƣu: VT, KGVX. (10). 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lương Văn Cầu     

 

 

 

 

 

 

 


